ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC AN

Số:          /UBND-VP
V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Kết

luận số 01 - KL/TW của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức An, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Ban tự quản các thôn, bon, tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 103-CV/ĐU ngày 25/9/2025 của Đảng uỷ xã Đức An

về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Kết luận số 01 - KL/TW của Bộ Chính trị (có

văn bản kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban tự quản các thôn, bon, tổ dân phố

nghiêm túc thực hiện Kết luận số 01 - KL/TW của Bộ Chính trị gắn với thực hiện

Kết luận số 21 - KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về đẩy

mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy

lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối

sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá”; Quy định số 144 - QĐ/TW, ngày

09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức của cán bộ, đảng viên trong

giai đoạn mới, Chỉ thị số 42 - CT/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí

công vô tư, các quy định nêu gương và nghị quyết, kết luận của Trung ương về

xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị.

 Phát huy, lan tỏa mạnh mẽ tinh thần học tập và làm theo Bác của đội ngũ cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong thực hiện chính quyền địa phương hai

cấp; nỗ lực hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kết quả thực hiện Kết luận số 01 -

KL/TW của Bộ Chính trị; phản ánh kịp thời những chuyển biến tích cực, cách làm

hay, sáng tạo, tôn vinh các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ở địa phương, cơ quan, đơn vị, tạo sức

lan tỏa trong toàn Đảng bộ và đời sống xã hội; đồng thời, tăng cường bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh với những nhận thức, quan điểm lệch lạc về

chính trị tư tưởng, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến ”, “tự chuyển hóa”.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả mô hình “05 cán bộ, đảng viên

giúp một hộ dân thoát nghèo” trên địa bàn xã năm 2025 theo Kế hoạch số 04 -

KH/ĐU, ngày 04/9/2025 của Đảng ủy; đồng thời phát huy, đánh giá, nhân rộng

các mô hình, điển hình đã và đang triển khai thực hiện; chủ động xây dựng các mô

hình, điển hình mới trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh; chú trọng phát hiện biểu dương, khen thưởng gương người tốt, việc tốt

trong học tập và làm theo Bác. Duy trì tổ chức chào cờ và sinh hoạt tư tưởng dưới

cờ đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, thiết thực.

4. Tiếp tục thực hiện Chuyên đề toàn khóa Đại hội XIII của Đảng “Học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường

và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phát huy tinh thần đổi mới, sáng tạo, thích hợp,

lựa chọn những nội dung cốt lõi Chuyên đề năm 2025 để triển khai thực hiện phù

hợp với đặc điểm tình hình của cơ quan, đơn vị, địa phương trọng tâm là: Học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về dám nghĩ, dám làm,

dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung; phát huy tinh thần nhanh nhạy, năng động,

đổi mới, đột phá, phát triển; chăm lo bồi dưỡng sức dân, không ngừng nâng cao

đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân; đẩy mạnh cải cách hành chính và

chuyển đổi số đáp ứng yêu cầu thực hiện chính quyền địa phương hai cấp”.

5. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kết luận số 01 -

KL/TW của Bộ Chính trị; lấy kết quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh là một trong những tiêu chí để đánh giá, bình xét, xếp

loại tập thể, cá nhân hằng năm. Nghiêm túc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành

chính, đạo đức công vụ trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban tự quản các thôn, bon, tổ dân

phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VP (Lợi).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Vinh

		2025-09-29T08:02:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T13:23:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T13:23:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T13:23:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!